ПРОТОКОЛ № 13
Общего собрания членов

саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение транспортного строительства»

«16» апреля 2014 года

Место проведения: город Москва, Цветной бульвар, д. 17, актовый зал ОАО «Мосметрострой».
Время начала и окончания регистрации: 10.00 - 11.00 часов.
Время проведения: 11.00- 13.00 часов.

Общее количество членов саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение транспортного строительства»: 143 члена (100%).

В соответствии с п. 9.9. Устава Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение
транспортного строительства» Общее собрание правомочно, если в нем приняли участие более половины
членов.

Регистрацию и подсчет голосов членов, принявших участие в Общем собрании, провели
регистратор и временная Счетная комиссия, сформированные по решению Президента саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства»
А.Ш. Шамузафарова (Решение № 14 от 27 марта 2014 года).

Количество членов саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение транспортного строительства», принявших участие в Общем
собрании членов, по вопросам повестки дня: 138 членов (96,5 %). Кворум имеется.

Перечень членов, принявших участие в Общем собрании - согласно Регистрационного листа

В работе Общего собрания членов приняли участие:
Президент - А.Ш. Шамузафаров;
Регистратор - Л.A. Сизова;
Члены Счетной комиссии - В.Г. Егиазарян, О.О. Секирина, А.Б. Афаунов, О.В. Боровлева;
Секретарь - И.В. Ткач;
Приглашенные лица - О.А. Кубасова. С.А. Кононыхин, А.В. Иванов, О.Н. Хилюк, В.Р. Хведук.
А.О.Кожуховский, Н.Г. Кутьин.

Повестка дня:

1. Утверждение отчета органов управления саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства» за 2013 год.

2. Утверждение отчета Ревизионной комиссии по результатам проверки годовых отчетов и бухгалтерских
балансов саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное
объединение транспортного строительства» за 2013 год.

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства» за 2013 год.

4. Утверждение сметы саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное
объединение транспортного строительства» на 2014 год.

5. Досрочное прекращение полномочий члена Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства».

6. Избрание тайным голосованием члена Правления саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства».

7. Продление полномочий Президента саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение транспортного строительства».

8. Избрание Председателя Наблюдательного совета саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства».

9. Избрание Ревизионной комиссии саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение транспортного строительства» на очередной отчетный год.

Открыл Общее собрание членов Президент саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение транспортного строительства» А.Ш. Шамузафаров.

Первый вопрос:
Выступили: член Правления С.А. Кононыхин и Президент А.Ш. Шамузафаров с отчетом за 2013 год.
Предложили утвердить отчет органов управления саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства» за 2013 год.
Голосовали: ЗА - 138 (100 %) , ПРОТИВ - 0 (0,0 %), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 (0,0 %).
Решили: утвердить отчет органов управления саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства» за 2013 год.

Второй вопрос:
Выступила: Председатель Ревизионной комиссии О.Н. Хилюк с отчетом Ревизионной комиссии за 2013
год.
Предложила утвердить отчет Ревизионной комиссии по результатам проверки годовых отчетов и
бухгалтерских балансов саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное
объединение транспортного строительства» за 2013 год.
Голосовали: ЗА - 138 (100 % ) , ПРОТИВ - 0 (0,0 %), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 (0,0 %).
Решили: утвердить отчет Ревизионной комиссии по результатам проверки годовых отчетов и
бухгалтерских балансов саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное
объединение транспортного строительства» за 2013 год.

Третий вопрос:
Выступила: Вице-президент О.А. Кубасова и представила годовую бухгалтерскую отчетность за 2013 год.
Предложила утвердить годовую бухгалтерскую отчетность саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства» за 2013 год.
Голосовали: ЗА - 137 (99,3 % ) . ПРОТИВ - 0 (0,0 %), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 1 (0,7 %).
Решили: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства» за 2013 год.

Четвертый вопрос:
Выступила: Вице-президент О.А. Кубасова и представила смету на 2014 год.
Предложила утвердить смету саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение транспортного строительства» на 2014 год.
Голосовали: ЗА - 137 (99,3 %) , ПРОТИВ - 0 (0,0 %), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 1 (0,7 %).
Решили: утвердить смету саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное
объединение транспортного строительства» на 2014 год.

Пятый вопрос:
Выступил: В.Р. Хведук.
Предложил досрочно прекратить полномочия члена Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства» Кашина
Евгения Иосифовича.
Голосовали: ЗА - 126 (91,3 % ) . ПРОТИВ - 2 (1,4 %), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 10 (7,2 %).
Решили: досрочно прекратить полномочия члена Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства» Кашина
Евгения Иосифовича.

Шестой вопрос:
Выступил: В.Р. Хведук.
Предложил избрать тайным голосованием члена Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства»
Кожуховского Алексея Олеговича.
Голосовали: (с использованием бюллетеней тайного голосования): 138 членов (96,5 %)
ЗА - 129 (93,5 % ) , ПРОТИВ - 2 (1,4%), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 7 (5,1 %).
Решили: избрать членом Правления саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение транспортного строительства» Кожуховского Алексея Олеговича.

Седьмой вопрос:
Выступил: В.Р. Хведук.
Предложил продлить полномочия Президента саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства» А.Ш. Шамузафарова. путем
избрания его, на новый срок.

Голосовали: ЗА - 135 (97,8 %) , ПРОТИВ - 0 (0,0 %), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 3 (2,2 %).
Решили: продлить полномочия Президента саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение транспортного строительства» А.Ш. Шамузафарова. путем избрания его. на
новый срок.

Восьмой вопрос:
Выступил: В.Р. Хведук.
Предложил избрать Председателем Наблюдательного совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства» Кутьина
Николая Георгиевича.
Голосовали: ЗА - 131 (94,9 % ) . ПРОТИВ - 0 (0,0 %), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 7 (5,1 %).
Решили: избрать Председателем Наблюдательного совета саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства» Кутьина Николая
Георгиевича

Девятый вопрос:
Выступил: В.Р. Хведук.
Предложил избрать Ревизионную комиссию саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение транспортного строительства», в количестве 3 (трех) членов, в следующем
составе: Жабина Ирина Станиславовна, Волков Александр Александрович, Хилюк Оксана Николаевна,
на очередной отчетный год.
Голосовали: ЗА - 133 (96,4 %) , ПРОТИВ - 1 (0,7 %), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 4 (2,9 %).
Решили: избрать Ревизионную комиссию саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение транспортного строительства», в количестве 3 (трех) членов, в следующем
составе: Жабина Ирина Станиславовна, Волков Александр Александрович. Хилюк Оксана Николаевна,
на очередной отчетный год.